GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede: 394/23

Data: 15/09/2023

Assunto: CONVOCAÇÃO DOS COORDENADORES DE GESTÃO PEDAGÓGICA E

DOS PROFESSORES QUE LECIONAM NOS 5º ANOS DO ENSINO FUNDAMENTAL

ANOS INICIAIS

Senhores Diretores;

CONVOCO  1 (um) Coordenador de Gestão Pedagógica. As Unidades Escolares

do Ensino Integral PEI, deverão encaminhar o CGPG ou CGPAC, bem como os

Professores dos 5º Anos do Ensino Fundamental, para participar da Reunião de

Trabalho com o Núcleo Pedagógico, conforme segue:

Data: 20/09/2023

Horário: 08h às 17h

Local: Diretoria de Ensino Norte 2 Rua Plinio Pasqui, 217 Parada Inglesa

Observação: Cada Unidade Escolar, deverá encaminhar 1 (um) professor do 5º

Ano por período. No período da manhã a temática envolve Números Racionais, e

no Período da tarde Fluência Leitora.

Atenciosamente;

Profº Sandro Roberto da Silva

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2